

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Pod presją Rządu

PRZEMYSŁOWCY IDĄ NA USTĘPSTWA

Umowa tylko na trzy miesiące. Podwyżka dodatków za pracę na 4 krosnach. Zapłata za przymusowe postoje.

ALE ANI GROSZA WIĘCEJ, NIŻ 5 PROC. PODWYŻKI

Konferencja do porozumienia nie doprowadziła

Nie wesołe wieści przynosi dziś „Hasło” niecierpliwionej rzeszy robotniczej.

Nie będą one niespodzianką dla tych, którzy dzień po dniu czytali „Hasło”. Nie tailiśmy nic przed ogółem robotników, choć padły na nas gromy oburzenia i obelgi.

Kto naiwnie wierzył temu wszystkiemu, czem otumaniali robotników prowodyrzy strajkowi, ten wierzyć nie będzie teraz.

Jakto?! Wzywali do strajku „aż do zwycięstwa”, nie przyjęli podwyżki 5 proc., wymuszonej przez Rząd, zerwali rokowania, ogłosili strajk powszechny, a gdy długi czas strajku wyniszczył robotników, doprowadził do ostatecznej nędzy — pojechali na konferencję do Warszawy, nic więcej nie wskórali... teraz wracać do fabryk!

Smialo i trzeźwo od samego początku akcji ocenialiśmy sytuację.

Szaleństwem było wywoływanie strajku i zrywanie poprzednich rokowań!

Po dziś dzień konsekwentnie i wytrwale „Hasło” pisze, że zbrodnią jest prowadzić niszczycielski strajk, gdy z góry wiadomo, że będzie przegrany.

Strajk wywołany został na rękę przemysłowcom. Strajk został zupełnie nie przygotowany, bo kasy strajkowe puste, a nawet „zupki” magistrat nie nagotował.

Mówiliśmy to wszystko. Inne gazety nie miały tej odwagi — myśmy ją mieli. Dlatego też na nas rzucili się wyszczerzone ogary: „Huzia na „Hasło”!

No i cóż dzisiaj?
Po 15 dniach bezrobocia, po 4-ch dniach powszechnego strajku — gdy ogół robotników mógł się spodziewać jakiejś zmiany, jakiejś nadziei, wracacie do Łodzi bez konkretnej odpowiedzi — wracacie z tem, co Rząd już dawniej wymógł na przemyśle, t. j. 5-procentową podwyżkę.

Związki klasowe pod presją komuny ogłosiły strajk.

Z tego się nie wykipcie.

Związki klasowe zmusiły ogół do strajku powszechnego, który już wczoraj, a więc jeszcze przed wynikami konferencji warszawskiej został ni z tego ni z owego odwołany.

Z tego się nie wykipcie.

Związków klasowe w osobie posła Szczerkowskiego zwrócili się do Rządu o wszczęcie rokowań. Pocóż zrywaliście poprzednie!

I z tego się nie wykipcie.

Z czym wracacie do Łodzi?

Czy z decyzją dalszego strajku?

Włókniarze karnie i solidarnie strajkują w oczekiwaniu.

Czekamy co im teraz powiecie

Czekamy jak dalej poprowadzicie akcję.

Wyscie zaczęli, wy ją dokończcie.

wszystkich rozmów była konferencja. Sekretariat min. Jurkiewicza odwołał wszelkie audjencje.

Sprawa rokowań na temat łódzkiego targu jest osi wszystkich zainteresowań.

Z niecierpliwością oczekują wszyscy połu dnia — rozpoczęcia konferencji.

Delegacje obu stron jechały do Warszawy tym samym pociągiem, wychodzącym z

Łodzi o godz. 7 min. 20. Przedziały I-ej kl. były wypełnione.

Niemal wprost z dworca członkowie delegacji udali się do ministerstwa.

Zgodnie z przewidywaniami nie mogło się skończyć na krótkiej rozmowie.

Najpierw zaproszeni zostali na wstępną konferencję przedstawiciele przemysłowców.

Z ostatniej chwili

Ustępstwa przemysłowców które można było osiągnąć i bez strajku

W OSTATNIEJ CHWILI SPECJALNY WYSLANNIK „HASŁA” DOWIADUJE SIĘ SENSACYJNYCH SZCZEGÓŁÓW CO DO USTĘPSTW JAKIE GOTOWI SA PO CZYNIK PRZEMYSŁOWCY POD WPLYWEM USILNYCH NALEGAŃ RZĄDU.

PRZEBIEG KONFERENCJI BYŁ TAJNY I TYLKO SUCHY KOMUNIKAT OFICJALNY OGŁOSZONO.

WYSLANNIKOWI „HASŁA” UDAŁO SIĘ JEDNAK DOWIEDZIEĆ Z PEWNEGO CHOĆ NIEOFICJALNEGO ŹRÓDŁA, ŻE „PRZEMYSŁOWCY WIJĄC SIĘ JAK PI-SKORZE” (według określenia naszego informatora) POSZLI NA SZEREG DAJSZYCH USTĘPSTW.

ZGODZILI SIĘ MIANOWICIE, ABY UMOWA ZBIOROWA CO DO 5 PROCENT PODWYŻKI BYŁA TYMCZASOWA, A NIE DO 1 LIPCA JAK POCZĄTKOWO ŻĄDALI.

NASTĘPNIE PRZEMYSŁOWCY WYRAZILI GOTOWOŚĆ ZAŁATWIENIA SPRAWY DELEGATÓW FABRYCZNYCH, ORAZ ZAPŁATY ZA POSTOJE PRZYMUSOWE.

WRESZCIE GOTOWI SA PODNIEŚĆ DODATKI ZA PRACĘ NA 4 KROSNAH Z 30 PROC. NA 35 PROC. „BEZ PILNOWACZY” I Z 20 PROC. NA 25 PROC. „Z PILNOWACZAMI”.

Przedstawiciele przemysłowców zastaniali się początkowo brakiem pełnomocnictw, lecz późnym wieczorem telefonicznie pełnomocnictwa uzyskali z Łodzi.

Tak więc tylko sprawa większej niż 5 procent podwyżki nie drgnęła. Jak pisało „Hasło” w tej sprawie nie uda się tymczasem przełamać twardego uporu baronów przemysłu.

Ale za 3 miesiące?

Podobno przemysłowcy we wszystkich tych ustępstwach zastrzegali się koniecznością zlikwidowania strajku.

Takie są informacje nieoficjalne „Hasła”. Dzisiaj cała sprawa wyjaśni się.

Czekajcie powrotu delegacji! Cierpliwość! Dziś wracają, dziś szczegółowo zadają sprawę z przebiegu konferencji, a wówczas ogół robotniczy postanowi co czynić.

Strajk powszechny odwołany

W dniu wczorajszym oczywiście się stało, że rozkaz strajku generalnego padł na grunt nieprzygotowany.

Już w pierwszym dniu ludzie z ociąganiem przystępowali do strajku. Panowało powszechnie przekonanie, że stokroć mądrzej było oddać jedno- czy nawet kilkudniowy zarobek na rzecz strajkujących

włókniarzy, żeby mogli wytrwać, niż ogłaszać strajk powszechny.

Dzień wczorajszy wyjaśnił prawie całkowicie sytuację.

Tramwaja kursowały normalnie, gazownia szła pełną parą, Kasa Chorych była czynna.

Dzień przeszedł w zupełnym spokoju.

Wczoraj w godzinach popołudniowych, odbyło się posiedzenie Komisji Strajkowej, Związku Pracowników Inst. Użył. Publ. w Łodzi, na którym po dłuższej dyskusji postanowiono strajk w Instytucjach Użył. Publ. zawiesić z tem zastrzeżeniem, że o ile konferencja w Ministerstwie Pracy nie da pożądanego rezultatu, zostanie on podjęty na nowo.

Generalny Inspektor Pracy p. Klott w obecności nac. Ulanowskiego i inspektora Wojtkiewicza w obszerniejszym przemówieniu przedstawił przemysłowcom pogląd Rządu na wytworzoną sytuację i konieczność poczynienia maksymalnych ustępstw na rzecz robotników.

Przedstawiciele przemysłu w odpowiedzi oświadczyli, że jeśli gotowi są wszcząć rokowania na temat innych żądań robotników, to wykluczają stanowczo wszelką możliwość większej podwyżki niż 5 proc., gdyż i ta podwyżka jest zasługą interwencji Rządu, a dla przemysłu w obecnej koniunkturze jest ogromnym ciężarem.

Ta pierwsza konferencja trwała od 11-ej do 1-ej.

Następnie Generalny Inspektor Pracy p. Klott zaprosił przedstawicieli robotników. Ta konferencja trwała dłużej, bowiem do godziny 5-ej po poł. Odtworzono na niej obraz okropnej nędzy włókniarzy łódzkich. Zobrazowano tę rozpaczliwą walkę jaką toczyć muszą robotnicy łódzcy o byt swój i swych rodzin, spotykając na każdym kroku chciwość i nieustępliwość przemysłowców.

Przedstawiciele robotników raz jeszcze powtórzyli swe żądanie.

Po dwugodzinnej przerwie obiadowej, około godz. 7-ej wieczorem pod przewodnictwem min. Jurkiewicza odbyła się wspólna konferencja obu stron.

Nosiła ona charakter niezwykle poważnych i rzeczowych obrad. Wszystkie przemówienia nacechowane były zrozumieniem powagi chwili.

Gdy obie strony wypowiedziały się w nich nie zmieniając swych stanowisk — min. Jurkiewicz zarządził przerwę, w czasie której konferował z przemysłowcami na temat innych dodatkowych postulatów robotniczych, jak zapłata za postoje, ustawy socjalne i t. d. W tych sprawach przemysłowcy zdradzali pewną ustepliwość.

O godzinie 11-ej min. 30 wezwani przedstawiciele robotników wysłuchali ostatecznych decyzji przemysłowców co do nie wyższej niż 5 proc. podwyżki.

O godz. 12 min. 30 raz jeszcze zeszły się obie strony. Na tej ostatniej konferencji przedstawiciele robotników oświadczyli, że propozycji 5 proc. podwyżki przyjąć nie mogą. Wobec tego podpisano protokół obrad, które do porozumienia nie doprowadziły.

Inteligencja z włókniarzami

W dniu wczorajszym nadeszła do Łodzi następująca depecha z Warszawy:

„Włókniarzom, walczącym o poprawę bytu przesyłają pracownicy państwowi zorganizowani w Centr. Kom. Porozumiewawczej Pracowników Państwowych serdeczne pozdrowienia i życzenia w imieniu 14 związków reprezentujących 200.000 członków. Centralna Komisja Porozumiewawcza”.

KINERA

dawniej „FLORA”, Zawiszy 22 (Bałuty)

Orkiestra symfoniczna pod batutą p. Estreicha

Od wtorku, dnia 16-go do poniedziałku, dnia 22-go października 1928 r. włącznie:

„PRZEDPIEKLE”

Dramat młodych dusz i wiośnianych ciał dziewczęcych deprawowanych w arystokratycznych rosyjskich zakładach wychowawczych, osnuty na tle rozgłośnej powieści Gabrieli Zapolskiej.

W rolach głównych: czarująca ELIZA LA PORTA zmysłowa DAGNY SERVAES, WERNER KRAUSS, ANDRE NOX.

Zuchwały napad na pociąg

Bandyci odczepili lokomotywę i obrabowali wagon pocztowy

BUKARESZT, 18.10. Niezwykle śmiało napadu dokonano na pociąg pośpieszny Kiszyniew—Jassy.

Złoczyńcy odczepili lokomotywę od pociągu i w ten sposób udało im się pociąg zatrzymać w gołym polu. Po steroryzowaniu

podróżnych i obsługi pociągu, bandyci obrabowali wagon pocztowy i bagażowy, poczem zbiegli.

Zarządzony niezwłocznie przez policję pościg nie dał dotąd żadnych rezultatów. (ATE).

Niesłychana bezczelność senatu politechniki gdańskiej

Magistrat warszawski, jak wiadomo, pragnąc przyjąć z pomocą niezamożnej młodzieży akademickiej udziela 20 stypendjów rocznie w wysokości 1.500 zł. każde. Stypendja te rozdzielane są między wyższe uczelnie, przyczem jedno rezerwowane jest dla studenta Polaka z wydziału techniki okrętowej na Politechnice w Gdańsku. Statut stypendjów miejskich przewiduje, iż każdorazowo senat danej uczelni wyznacza osobę studenta, któremu zasilek ten ma być przyznany.

Ostanio na tem tle zaszedł charakterystyczny wypadek, świadczący o ustosunkowaniu się do Polski niektórych czynników gdańskich, mimo pozornego jakoby polepszenia się stosunków. Magistrat warszawski przesłał senatowi politechniki gdańskiej od-

pis statutu wraz z prośbą o wyznaczenie osoby stypendysty-Polaka.

W odpowiedzi na to senat politechniki gdańskiej statut odesłał wraz z listem, iż nie rozumie, o co magistratowi warszawskiemu chodzi, że prawdopodobnie statut ten skierowany został do politechniki gdańskiej przez pomyłkę!!!!

Niesłychana ta bezczelność, świadcząca o beznadziejności ludzi, nie mogących się pogodzić z obecnym status quo nad Bałtykiem, nie wymaga chyba żadnych komentarzy.

Mąż zaufania agrarjuszy niemieckich

przewodniczący delegacji min. Hermes pójdzie do dymisji

BERLIN, 18.10. Według doniesień prasy berlińskiej, rząd Rzeszy liczy się bardzo poważnie z możliwością udzielenia dymisji przewodniczącemu delegacji niemieckiej do rokowań handlowych w Polsce ministrowi Hermesowi. Dymisja jego jest prawie, że pewna ze względu na brak z jego strony inicjatywy w szybkim doprowadzeniu rokowań handlowych do końca.

Jak wiadomo, Hermes jest mężem zaufania agrarjuszy niemieckich, którzy są przeciwni traktatowi z Polską ze względu na silną konkurencję polskich produktów rolniczych. Minister Hermes ulegając tym wpływom, nie mógł w intensywny sposób prowadzić rokowań. (ATE).

Parker Gilbert

kandydatem na gubernatora
Federale-Reserve-Bank

NEW-YORK, 18.10. Koncerny bankowe Morgana i sekretarz skarbu Mellon, usilnie popierają kandydaturę agenta reparacyjnego Parkera Gilberta na stanowisko gubernatora New-York-Federale-Reserve-Bank. (ATE).

Aresztowanie dyrektora banku

für „Handel und Gewerbe“

POZNAN, 18.10. Wielkie wrażenie wywarło tu aresztowanie dyrektora niemieckiego banku „Für Handel und Gewerbe“ Sperbena. Władze policyjne ze względu na dobro śledztwa, nie ujawniają przyczyny aresztowania Sperbena. (ATE).

Życie motyli filmowych

Majątek, sława, uroda... wszystko czas zabiera

Jeden z ostatnich numerów amerykańskiego „Photoplay’a” zamieszcza szereg wywiadów u gwiazd kinematograficznych na temat, jak wyobrażają sobie swoje życie za lat 10. Naogół aspiracje monarchów i królowych ekranu odznaczają się podobieństwem: po większej części marzą o triumfach scenicznych, lub własnej wytwórni filmowej. Prawie każdy myśli o stworzeniu ogniska domowego z gromadką dzieci włącznie, a wszyscy bez wyjątku pragnęliby posiadać willę na południu Francji.

Przedstawiciel „Photoplay’a” dotarłszy do mieszkanki Normy Talmadge ze zdumieniem stwierdza, że bohaterka zawiadającej „Kiki” i tragicznej „Damy Kamelowej” w domowym stroju i bez śladu szminki na twarzy maluje z zapalem drzwi wejściowe. Na pytania odpowiada niechętnie, lecz w końcu wyznaje, iż pragnieniem jej jest za lat 10 grać na scenie, choć zdaje sobie sprawę, że wiele musiałaby się nauczyć, by móc wstąpić do teatru. Lecz praca jej nie przeraża. Norma nie wyobraża sobie życia bez pracy. Pragnęłaby również posiadać willę na południu Francji. Także wydawać wielkie przyjęcia... również mieć dzieci, choć coprawda dotąd dziećmi Normy były jej filmy.

Ulubieniec kobiet, „Księżę Miłości”, pełen ekspresji i akrobatycznej zwinności, John

Gilbert ukazuje się oczom dziennikarza w chwili gdy opuszcza swój yacht. W śnieżnym ubraniu, połyskujący bielą zębów, blaskiem roześmianych oczu, John jest wprost olśniewający. Statek jego zowie się „Kustielka”, łódź motorowa „Wampir”, żaglowiec „Harpja”, a tratwa „Czarodziejka” — nazwy te malują dosadnie obecnie gusta i sentymentalność Gilberta.

— Za 10 lat — Boże! za 10 lat! ma nadzieję, że będzie jeszcze grał w filmach, ale w filmach własnej wytwórni.

— Czy będę żonaty? Myślę, że tak. Nie byłbym również od tego, aby w moim domu znajdowały się dzieci, lecz niech ten dom będzie obszerny, abym się zbyt często z niemi nie spotykał.

Gilbert ma już córeczkę z drugą żoną, Leatrice Joy, z którą rozwiódł się kilka lat temu. Lecz chociaż widuje ją od czasu do czasu, nie czuje w sobie bynajmniej powagi ojcowskiej, gdy to małe stworzonko nazywa mnie „papa” — wyznaje John.

Zupełnym przeciwieństwem ekspansywnego Gilberta jest Roland Colman, gentleman w każdym calu, uosobienie dyskrycji, pełen niedopowiedzeń, zastrzeżeń, czarujących zakłopotanych półuśmiechów. Roland ma nadzieję, że powróci do teatru, gdzie grał przed rozpoczęciem kariery filmowej.

Pociąga go południowa Italja, własny yacht, na którym mógłby żaglować w podzwrotnikowe kraje, piękna biblioteka i... syn. Lecz żona Colmana mieszka w Anglii i chociaż prawnie rozwód nie został przeprowadzony, nie zdaje się, aby małżonkowie mogli się połączyć dla zrealizowania ostatniego z marzeń wykwińskiego szkota.

Z wywiadem u Głorji Swanson trudna była sprawa. Dziennikarz miał pecha i trafił na dzień, w którym Głorja, po ukończeniu ulubionej roli Sadie Thompson w „Deszczu” ustąpiła całkowicie miejsca Margrabinie de la Falaise — żonie i matce. Wymosił maitre d’hôtel wnosil właśnie olbrzymi tort ku uświetnieniu urodzin starszej córeczki, dzieci szczebiotały przy stole, a samochód zjechał przed ganek. Ciężko więc było w tych warunkach oderwać tak małżeńsko-macierzyńsko nastrojoną Głorję od czarownej teraźniejszości i skoncentrować jej umysł na wizji tego, co może mieć miejsce za lat 10.

— Za lat 10 — zamyśliła się Głorja. — Och! Oczywiście będę coś robiła, bo bezczynności zabiłaby mnie. Wszystko jedno co, byleby mnie to interesowało. Może spróbuję teatru, choć wątpię, abym w nim mogła odnieść te same triumfy co na ekranie.

Richard Barthelmess poważnie zastanowił się nad pytaniem, tytującym jego przyszłość. Ten tak romantycznie wyglądający młodzieniec zajął właśnie wieprzowy kotlet z kapustą i rzeczowo omawiał interesu ze swym dyrektorem. Aspiracje jego dążą w kierunku posiadania własnej wytwórni filmowej, grona intelektualnych przyjaciół i nielicznej, ale szczęśliwej rodziny.

Oszczędność wyborcza Hoovera

Obecna walka o fotel prezydenta Stanów Zjednoczonych uważana jest za najbardziej zaciętą a co zatem idzie i za najbardziej kosztowną Stronnictwa polityczne rzucają w wir walki wyborczej miliony dolarów. Wielką niespodzianką stało się oświadczenie republikańskiego kandydata na prezydenta Herberta Hoovera który oznajmił kierownikom swojej kampanji wyborczej iż zdecydował ograniczyć swój udział w publicznych wystąpieniach do trzech lub czterech przemówień i zażądał, by wydatki na agitację zostały ograniczone do możliwego minimum. Z tego powodu wszystkie lokalne komitety wyborcze partii republikańskiej wezwane zostały do jaknajwiększej oszczędności i redukcji wydatków.

Podobno to zarządzanie Hoovera jest tylko sprytnym pociągnięciem agitacyjnym, obliczonym na zdobycie sympatii oszczędnych Yankesów, bo przecież o brak, czy wyczerpanie się funduszy wyborczych nie można podejrzewać komitetu wyborczego partii republikańskiej, który się opiera o poważne sfery przemysłowe i bankowe.



Dziś i dni następnych!

Monumentalny film o niewidzianej dotąd precyzji zdjęć wytwórni Fox Film Towarzystwa

TITANIC

Potężny dramat według noweli Feliksa Risenberga.

Reżyserja ALLAN DWANA.

W rolach głównych: rasowo-piękny, słynny

GEORGE O'BRIEN

i urocza

i pikantna

VIRGINJA VALLI

Wielka orkiestra symfoniczna pod dyрекcją TEODORA RYDERA.

Początek przedstawień o godz. 4 p. p., w soboty i niedziele o godz. 12 w poł., ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł., w soboty i niedziele od godz. 12-ej do 2-ej po południu wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

„Świat stary w gruzy już się wali...”

P.P.S. ROZBITA NA DWA OBOZY

Dawna frakcja rewolucyjna staje do współpracy z Rządem Marszałka Piłsudskiego

Rozłam w P. P. S. stał się faktem dokonanym. Gdy „Hasło” już od dłuższego czasu sygnalizowało te fermenty, jakie nieomylnie musiały doprowadzić do katastrofy, oficjalne i podoficjalne czynniki P. P. S. w Łodzi zaprzęcały i oburzały się na „sianie zamętu”.

Jest to znana polityka strusia, który chowa głowę w piasek i zdaje mu się, że go nikt nie widzi, skoro on zakrył oczy.

Wczorajsze „Hasło” doniosło o „marszu” posła Zaremby na C. K. W. P. P. S. Dziś otrzymujemy szereg informacji świadczących, że rozłam stał się już faktem dokonanym, a wszystkie przewidywania i wiadomości „Hasła” prawdziwe.

Szczegółowy przebieg ostatnich dwóch dni brzemiennych w sensacyjne wypadki był następujący:

Jak już wczoraj donosiliśmy, we wtorek odbyło się w lokalu Zw. Kolarzy w Warszawie tajne posiedzenie lewych opozycjonistów P.P.S. Wybrano delegację do C.K.W. z sen. Kluszyńską Dorą i pos. Zaremby na czele. Delegacja miała żądać szeregu represji w stosunku do warszawskiego O.K.R. włącznie z postawieniem przed sąd partyjny posła Jaworskiego i innych.

Wczoraj popołudniu o godz. 5-ej zebrał się Centralny Komitet Wykonawczy. Oficjalnego komunikatu o swych 4-godzinnych obradach nie wydał. Ogłosił tylko, że „powziął szereg uchwał natury organizacyjnej i wysłuchał szczegółowego sprawozdania o sytuacji strajkowej w Łodzi”.

Pod tą niewinną pokrywką kryły się jednak uchwały, wymierzone przeciw O. K. R. (okrełowemu komitetowi robotniczemu) i przeciw warszawskiej radzie związków zawodowych.

Uchwalono bowiem zawiesić w czynnościach warszawski O.K.R.

Poseł Jaworowski opuścił C.K.W. i udał się do O.K.R., gdzie po długiej, po północ przeciągającej się dyskusji, zapadła uchwała rozłamowa:

„Okręgowy Komitet Robotniczy odpo-

wiedział na represyjną i stronniczą decyzję CKW, nieprzyjęciem jej do wiadomości. CKW, który sądził, że uda mu się postawić poza obrębem ruchu PPS. wszystkich przy-

wódców i działaczy warszawskich, spotkał się z jednomyślnym i solidarnym oporem całej warszawskiej klasy robotniczej”.

Poseł Zaremba zapytany, co sądzi o tem

„nieprzyjęciu do wiadomości” decyzji CKW, odpowiedział:

— Przez taki komunikat zwolennicy pos. Jaworowskiego postawili się poza organizację.

Projekt B. B. zmiany Konstytucji

„Silny Rząd!” — naczelną zasadą

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Ostatnimi czasami obiegają pogłoski, że ponieważ klub B. B. niema jeszcze projektu zmian Konstytucji, z projektem takim wystąpi do Sejmu Rząd.

Ze źródeł najlepiej poinformowanych dowiadujemy się, że informacje te nie odpowiadają prawdzie.

Na ostatnim posiedzeniu B. B. uzgodniono projekt zmian Konstytucji, który wnie-

siony będzie na sesję jesienną Sejmu.

Jednocześnie dowiadujemy się, że odbyła się konferencja z udziałem p. Premiera Bartla, na której według dyrektyw p. Premiera dokonano szeregu poprawek.

Pozatem dowiadujemy się, iż projekt B. B. będzie dążyć nie tylko do wzmocnienia władzy P. Prezydenta Rzeczypospolitej, która wzmocniona już została po maju 1926 r., lecz i do wzmocnienia autorytetu władzy Rządu.

Amundsen zginął w nurtach morza

Co zawierają notatki na znalezionym zbiorniku benzyny?

OSŁO, 18.10. Do portu Waldersund zawinął okręt „Lair”, który na pokładzie swoim przywiózł znaleziony w morzu zbiornik benzyny samolotu, na którym Amundsen udał się na poszukiwanie członków wyprawy Nobilego.

Fachowcy po dokładnym obejrzeniu zbiornika stwierdzili, iż niema on żadnych uszkodzeń, prócz kilku drobnych rysów. Rysy te dają potwierdzenie, że samolot Amundsena spadł do morza, a nie na pola lodowe, gdyż

w tym wypadku zbiornik musiałby ulec zupełnemu rozbiuciu.

Obecnie są czynione nad zbiornikiem dalsze badania, wskutek odnalezienia na nich notatek pisanych ołówkiem, lecz silnie starzych.

Rząd norweski wyznaczył dzień 14-go grudnia, jako dzień żałoby Amundsena. W dniu tym Amundsen przed szeregiem laty dotarł do bieguna południowego. (ATE)

Katastrofa budowlana w Paryżu

PARYŻ, 18.10. W Vincennes zawalił się dom budujący się. Pod gruzami znajduje się 16 robotników. — Do wieczora wydobyto 3 trupy, istnieje obawa, że zginęli również pozostali. Zawalony dom liczył 6 pięter.

Przy budowie jego zajętych było 25 robotników, przeważnie Włochów. Akcja ratownicza posuwa się powoli naprzód. Rannym pod gruzami przy pomocy rur gumowych doprowadzono żywność i odświeżono powietrze.

Zuchwały napad bandycki

przy ulicy Piotrkowskiej 22

OPRYSZEK, PRAŻĄCY OGNIEM REWOLWEROWYM

nie zdołał ująć dzielnemu policjantowi

— Na pomoc, bandyci, na pomoc!!

Takie krzyki rozległy się wczoraj w godzinach popołudniowych w domu Nr. 22 przy ulicy Piotrkowskiej.

Pomocy wzywała rozpaczliwym głosem Helena Grynfeldówna, która wszedłszy na strych, gdzie suszyła się bielizna pp. Grynfeld, wartości kilku tysięcy zł., stwierdziła z przerażeniem, że kłódka jest oderwana, drzwi zaś od strychu zamknięte od wewnątrz.

W tej chwili drzwi od strychu otworzyły się, na progu ukazał się młody, elegancko ubrany mężczyzna z teczką w ręku.

Jedno uderzenie pięścią i p. Helena leżała na ziemi, napastnik zaś pędem rzucił się do ucieczki.

W bramie zastąpił mu drogę dozorca, zaalarmowany krzykami p. Grynfeldówny.

Napastnik nie stracił zimnej krwi, wyjął rewolwer z kieszeni, strzelił w kierunku przeciwnika i wybiegł z bramy z rewolwerem w ręku.

Kilku przechodniów chciało mu zastąpić drogę, lecz zuchwały napastnik strzelając na lewo i prawo zdołał przebiec na drugą stronę Piotrkowskiej, zmierzając do bramy przechodniego domu (Piotrkowska 17 — Zachodnia 52).

Przed wspomnianym domem od strony Piotrkowskiej pracuje przy kanalizacji kilku robotników.

Jeden z nich, widząc biegnącego z rewol-

werem w rękę rzucił mu z ręcznicą łopatę pod nogi.

Opryszek upadł, co widząc odważny robotnik, usiłował rzucić się na niego, by go przygnieść do ziemi.

Jednak ten, zwinnym ruchem odsunął się, a robotnik runął całym ciężarem ciała w błoto.

Ten moment wystarczył nieznanemu do zerwania się z ziemi i wbiegnięcia do bramy domu Nr. 17.

W bramie napotkał jednak nową przeszkodę w postaci Jana Piechoty (Nowaka 5), który usiłował go zatrzymać.

Znow rozległy się dwa strzały, przerażony Piechota odskoczył w bok, pozostawiając wolną drogę strzelającemu, który przebiegłszy oba podwórka, wziął kierunek ku Cegielińskiej.

Lecz tu znajdowała się zaporą nie do przebycia — posterunkowy V komisariatu Janiszczak, który wymierzywszy doń z karabinu, rozkazał podnieść ręce do góry.

Opryszek uznał się za pokonanego.

Pod silną eskortą odprowadzono go do V komisariatu, gdzie podał się za Romana Bluma z zawodu kelnera, oświadczając przytem, że do nikogo nie strzelał, o niczem nie wie i t. d.

Podczas rewizji osobistej znaleziono przy nim kilka wytrychów, rewolweru natomiast nie było.

W godzinę potem zgłosił się do komisariatu uczeń Jacek Michałowicz (Zachodnia 30,,

który przyniósł znaleziony na ul. Zachodniej rewolwer.

Niezwłocznie przewieziono Bluma do urzędu śledczego, gdzie dokonano konfrontacji.

Napadnięta Helena Grinfeldówna, dozorca domu Nr. 22 przy ul. Piotrkowskiej, Jan Piechota poznali w Blumie napastnika, wobec czego osadzono go w areszcie do dyspozycji sędziego śledczego.

Podczas sprawdzania personalji okazało się, że napastnikiem jest 28-letni Roman Blum z zawodu kelner, zatrudniony ostatnio w „Grand-Café”.

Od roku przeszedł Blum porzucił zawód kelnerski i zaczął pracować jako kapelusznik w fabryce K. Goeperta przy ul. Podlesnej.

Według zebranych przez „Hasło” informacji, Blum cieszył się wśród kolegów sympatią i był ogólnie lubiany.

Zaindagowany przez nas właściciela „Grand-Café” p. Tomaszewski oświadcza:

— Pracował u mnie przeszło 2 lata. Nic złego nie mogę o nim powiedzieć. Był pracowity i uczciwy. Odszedł na własne żądanie.

Jak się dowiadujemy, w ostatniej chwili ojciec Bluma, weteran zawodu kelnerskiego w Łodzi ciężko zaniemógł, na wiadomość o napadzie, dokonanym przez syna.

ś. p.

gen. Tadeusz Rozwadowski

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dnia 18 b. m. o godzinie 1.40 po południu zmarł w szpitalu św. Józefa gen. Tadeusz Rozwadowski.

Ś. p. Tadeusz Rozwadowski generał broni i inspektor kawalerji urodził się w roku 1866.

Szkołę wojskową ukończył w Weiskirchen na Murawach, wyższą szkołę techniczną w Wiedniu.

Karjerę wojskową rozpoczyna w armji austriackiej w sztabie generalnym.

Przez szereg lat zajmuje stanowisko attaché wojskowego w Bukareszcie.

Podczas wojny światowej dowodzi XII korpusem artylerji austro-węgierskiej.

Za zwycięskie walki pod Kraśnikami i Annopolem dostaje najwyższe odznaczenie: order Marji Teresy.

Po odzyskaniu Niepodległości obejmuje stanowisko szefa sztabu generalnego, a w lipcu i sierpniu 1920 r. podczas inwazji bolszewickiej jest szefem sztabu naczelnego dowództwa.

Po wojnie obejmuje inspektorat kawalerji.

W maju 1926 r. występuje przeciwko Marszałkowi Piłsudskiemu.

W czerwcu 1926 r. zostaje aresztowany w związku ze sprawą dostawy masek gazowych przez firmę „Protakta”.

Wskutek słabego zdrowia zostaje wypuszczony z więzienia na Antokolu.

Sprawa ś. p. gen. Rozwadowskiego była kilkakrotnie rozpatrywana przez sąd, lecz za każdym razem odraczana.

Pogrzeb ś. p. gen. Rozwadowskiego odbędzie się w poniedziałek we Lwowie.

JÓZEFINA BAKER

wraz z całym zespołem
Folles Bergere
przybywa wkrótce do Łodzi.

Kino „VICTORIA”
Bilińskiego 211.
Dojazd tramwami № 3, 4 i 17.

Od wtorku, dnia 15-go do poniedziałku, dnia 21-go października 1928 r. włącznie

Wielki arcyfilm z piękną zwyrodnienia i otchłani rozpacz p. t.

TRAGEDJA TANCERKI

Wielki dramat miłości i poświęcenia w 12 akt. Kalejdoskop postaci, które spotykamy codziennie pod latarniami i na rogach ulic. Naga prawda życia, której potępić nie można. Rolą główną zdruzgotanej losem kobiety odtworza wszechświatowej sławy tragiczka, niezrównana **Lili Dagover**.

Następny program: **Przemysłowcy Brytanów**

Początek seansów o godz. 6-ej, w sobotę o godz. 5-ej pp., w niedzielę o 3-ej pp

Kino DOM LUDOWY
PRZEJAZD 34 634

Dziś! Dziś!
Krolowie humoru **Pat i Patachon**
W swej najlepszej kreacji p. t.

Podpory tronu

Śmiech to zdrowie, humor to majątek.

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w sobotę, niedzielę i święta od godz. 1—3 pp. I m. 75 gr., II. 40 gr. III. 30 gr.

W sobotę, niedzielę i święta od godz. 3 pp I miejsce 90 gr., II m. 50 gr., III m. 40 gr.

Za krew braci
Liljana Gish
Norman Kerry
???

Amerykański pogrzeb bandyty Srebrna trumna i honory wojskowe

Pisaliśmy już kilkakrotnie o walkach bandytów i przemysłowców alkoholowych w Chicago.

Ostatnio w Brooklinie zastrzelony został na ulicy jeden z najgroźniejszych bandytów, kontrabandzistów i właścicieli szulerni, Włoch, **Abbatemarco**. Zabójstwa dokonała banda konkurencyjna w biały dzień.

Przyjaciele i zwolennicy **Abbatemarca** urządzili mu wspaniały pogrzeb. Zwłoki bandyty spoczywały w szczerosrebrnej trumnie. Za karawanem jechało 15 samochodów ciężarowych, naładowanych wieńcami. Ponieważ **Abbatemarco** był sierżantem armii amerykańskiej w czasie wojny światowej nad grobem oddano mu honory wojskowe.

Najtrudniejszy język na świecie

Najtrudniejszym językiem na świecie jest język pewnego szczepu Indian, którzy dotychczas jeszcze — odseparowani są niemal zupełnie od wpływów kultury, pędząc żywot wśród najdzikszych gór Kordylierów. Pewnemu misjonarzowi udało się dotrzeć do niedostępnych górskich pustkowi, gdzie znajdowały się „wigwamy” indyjskie. Podczas dłuższego czasu, który spędził wśród dzikich, zbadał on sposób ich życia oraz ich mowę. Jest ona niewątpliwie najtrudniejszą w świecie. „Masło” w tym języku znaczy: „Waitklanamakupingnikik pithmuk”. Ciernie skóra, kiedy pomyśli się o konieczności wymownienia takiego tasiemca. Dosłownie „tłuszcz, który płynie z wymion poczciwej krowy”.

Ale szczytem wszystkiego, jest rachunek w tym języku: „osiemnaście”, to w mowie tego szczepu: „Szogemek — wak — mamake — minik antbanthlanakapura”. Dosłownie znaczy to: Policz wszystkie twoje palce u rąk, dodaj do tego wszystkie palce jednej nogi oraz trzy drugiej”. O nieba, strzeżcie tych biednych ludzi od inflacji! Czerwonoskóry potomkowie wielkich i bohaterów wodzów powarjowaliby z trudu, zanimby swoje mienie obliczyli. Nie ulega wątpliwości, że wówczas obliczenie dla ceny jednego jajka, nie starczyłoby im do rachunku nietylko ich własnych rąk i nóg, ale nawet i rąk i nóg ich krewnych z najdalejzych linii.

Minister murarzem

Angielski minister finansów **Winston Churchill** został członkiem cechu budowniczych. O przyjęcie go do cechu postarał się burmistrz miasta **Battersea**, który był razem sekretarzem jednego z oddziałów tego cechu. Przeczytał on w jednym z dzienników, że **Churchill** pracował jako robotnik przy budowie domu w **Kent**. Minister finansów pracował po kilka godzin w dniu w czasie swego urlopu pod okiem starego majstra murarskiego i jak twierdzi majster, robota jego była bez zarzutu.

Churchill został jako murarz przyjęty do cechu.

Burmistrz z **Battersea**, przesyłając ministrowi dokument przyjęcia, napisał między innymi: „Zbyteczną rzeczą byłoby powtarzać, że o pańskiej pracy mam bardzo dobre informacje. Wiem, że pan jeszcze nie jest kwalifikowanym murarzem, ale wierzę, że z biegiem czasu będzie pan nim. Nie spodziewamy się jednak tego, że pan wiele czasu na swoje wykształcenie w zawodzie poświęci, a to ze względu na pańskie stanowisko, które pan piastuje w rządzie”.

Miejski Kinematograf Oświatowy
WODNY KRYNEK (rog Rokicińskiej)

Początek seansów dla dorosłych o godz. 18.45 i 21. w soboty i w niedzielę 16.45, 18.45 i 21. Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17.-, w soboty i niedzielę o 13 i 15-ej

Od wtorku, dn. 16 do 22 października 1928 119 Dla dorosłych:

Siódme niebo
Film w 10-ciu aktach
W rol. **Janet Gay or, Charles Farrell**
Dla młodzieży:
Bohaterowie Sahary
Niesamowita przygoda odważnych podróżników.

Niemiec w mundurze Francuza
to rewelacyjny film z wielkiej wojny
wkrótce na ekranie
„CZARÓW”

Szeik Fazil
następny program
w kinie „MIMOZA”

CHICAGO

Peter Oldfeld Przedruk wzbroniony 33)

Śmierć dyplomaty

Z upoważnienia autora przełożyła **Janina Sujkowska**

Pierwsze drzwi otworzyły się cicho i łatwo. Mieszczący się za nimi pokój był sypialnią mężczyzny. Ściany naokoło upstrzone były pocztówkami, wystawiającymi wątpliwe świadectwo estetycznemu i moralnemu smakowi lokatora. **Lavington** zakonkludował, że musiała to być sypialnia gospodarza. Monogramy na koszulach frakowych, ułożonych w szufladach, potwierdziły jego przypuszczenie.

Dalsze wszelkie poszukiwania nie dostarczyły mu żadnych pożytecznych wskazówek. Mógł tu mieszkać również dobrze pierwszy lepszy kelner, rzemieślnik, lub niższego rzędu kancelista. Jakiegokolwiek tajemnice kryły się w głowie **Julesa**, tutaj się one nie objawiały.

Drugi pokój był bardziej interesujący. Był zamknięty, ale między kluczami gospodarza znalazł się jeden, którym **Lavington** otworzył drzwi. I to również była sypialnia, ale robiąca wrażenie mało używanej. Nie rzucały się tu w oczy żadne poufne szczegóły, które świadczą o stałym mieszkańcu. Jednocześnie wszakże nie brakło śladów, że ktoś tu dzisiaj rezydował. Na stoliku toaletowym stało pudełeczko z pudrem i damska szczotka i grzebień z szyldkretu. Na łóżku leżał ukośnie koc podróżny, a na umywalni — woreczek z gąbką i pudełko z mydłem, tak, jakby podróżniczka pośpiesznie się rozpakowywała.

Na sobie stała ręczna walizka. Rzucił się na nią w nadziei znalezienia w niej jakichś wskazówek, dotyczących się jej właścicielki. Niestety, na walizce nie było żadnych inicjałów, ani etykiet — nic prócz numeru garderoby na **Gare de Lyon** w Paryżu. Klej na kartce był najwidoczniej zupełnie świeży, gdyż lepił się jeszcze w charakterystyczny sposób dla kolejowych etykiet, które tak długo zachowują lepkość. Nie ulegało prawie wątpliwości, że walizka była własnością **Moro**, która przed wyjściem na poszukiwanie kulawego człowieka i jego traktatu, zrobiła pośpiesznie prowizoryczną toaletę.

Walizka nie była zamknięta, ale nie zawierała żadnych dokumentów, a jedwabna piżama i inne ubrania nie były znaczone. **Lavington** był zawiedziony, że to, co wyglądało początkowo na tak doniosłe odkrycie, okazało się bagatelką, lecz próbował się pocieszać refleksją, że przecież **Moro** może w każdej chwili powrócić. Bądź co bądź, ten oto pokój był jej kwaterą w **Genewie**. Pozostawało tylko czekać.

Czekał tedy, ukryty za jednym z płaszców, wiszących na wieszadle, nazewnątrz pokoju **Moro**. Z tego korzystnego punktu mógł łatwo usłyszeć, lub zobaczyć ludzi, wchodzących po schodach.

Pół godziny, jakie tu przepędził, zaliczył później do najprzykreszniejszych chwil życia. Zaczął sobie wyrzucać, że nie zawiadomił o wszystkim policji **genewskiej**, gdyż każda minuta była droga i podczas gdy **Betty** piła herbatę u **Rolfa** z bezużytecznym Niemcem, on czekał tutaj pod osłoną płaszców **Francuza**, który na nic już mu się nie przyda. Powiedział sobie, że traci napróżno czas, że **Durand** ma może ważne wiadomości i że **Lavalliere** i **Firbach** okażą mu wzgardę. Postanowił jednak, że będzie czekał, jeżeli już się tu wogóle znalazł, dopóki fosforyzujące wskazówki jego zegarka nie przemierzają trzech kwadransów.

Cierpliwość jego została wynagrodzona, zaledwie bowiem uczynił to postanowienie, kiedy uszu jego dobiegły głosy z korytarza na dole.

— Jesteś pewna, że pan **Jules** wyszedł? — pytał kobiecy głos. — Kiedy?

— Tak, proszę pani — odpowiedziała druga kobieta.

— Przed jakąś godziną.

— I nie kazał mi nic powiedzieć?

— Nie.

Nastąpiło krótkie milczenie, tak jakby pierwsza kobieta namyślała się jak zareagować na niespodziewaną wiadomość. Poczem odezwała się ponownie.

— Słuchaj! Oczekuj na jednego pana. Jeżeli przyjdzie, przysłysz go odrzuci do mnie na górę. Może tu być lada chwila. Wprowadź go do gabinetu pana **Julesa**. Tak, tak będzie najlepiej, do gabinetu pana **Julesa**.

Lavington nie czekał na odpowiedź drugiej kobiety. Podążył śpiesznym krokiem przez ciemny korytarz do ga-

binetu gospodarza i zamknął za sobą drzwi. Nie odważył się nawet zaświecić latarki, żeby łatwiej znaleźć kryjówkę, tylko poomacku dostał się do firanek, zasłaniających jedno z zamurowanych okien. Zaledwie zdążył się schować, a już ktoś zaświecił elektryczność od zewnątrz i otworzył drzwi.

Słyszał krzątanie po pokoju — odsunięto na bok krzesło, położono coś na biurku — niecierpliwe kroki przemierzały podłogę od drzwi do miejsca jego kryjówki, na odległość zaledwie paru cali. Dopiero jednak, kiedy drzwi otworzyły się ponownie i wszedł ktoś drugi, ośmielił się zerknąć na pokój między frendzlami firanki.

Nie ulegało wątpliwości, że miał przed sobą **Moro**. Pomyślał, że była tak piękna i wdzięczna, jak zawsze, chociaż nie pochwałał już teraz nadmiernej czerwoności jej warg i kurczowo czarnych rzęs i brwi. W samej rzeczy obrzucił ją tylko przelotnym spojrzeniem, gdyż cała jego uwaga skupiła się na nowoprzybyłym.

Był to szczupły mężczyzna mniej więcej średniego wzrostu, o kędzierzawych włosach, zlekka siwiejących na skroniach. Oczy jego kryły się za ciemnymi szklami, zaś głębokie bruzdy po obu stronach ust nadawały jego twarzy wyraz gorczy i rozczarowania. I co szczególnie zainteresowało **Lavingtona**, to to, że idąc się przywitać z **Moro**, opierał się na mocnej lasce, z rączką z kości słoniowej. Był to zatem kulawy człowiek, człowiek, który ukradł traktat.

— Dzieńdobry, panie **Varenne** — rzekła **Moro**. — W pierwszej chwili nie poznałam pana z temi włosami.

— Nie często je noszę — odparł kulawy jegomość i roześmiał się krótkim, ciepłym śmiechem. — Ach tylu ludzi mnie tropi, że muszę przedsiębrać pewne środki ostrożności. Muszę, zwłaszcza ze względu na moje nie-szczęśne chromanie.

— Zdumiewam się, że panu wogóle udało się tu przyjść.

Człowiek, nazwiskiem **Varenne**—**Lavingtonowi** przypomniał się wyraz nienawiści, jaki zaświecił w gasnących oczach pomocnika tego osobnika, w **Thoiry** — uśmiechnął się zadowolony z komplementu.

(D. c. n.)

KINO TEATR „SYRENA” ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37. TEL. 49-48

Dziś i dni następnych! Największy tragik ekranu! Człowiek o 100 twarzach! Mistrz maski! LON CHANEY (The penalty) „CZŁOWIEK BEZ NÓG” We wstrząsającym dramacie człowieka kaleki opanowanego żądzą nieludzkiej zemsty p. t. Uwaga: Zaznaczamy, że w naszym kinie demonstrowany był obraz z LON CHANEYEM p. t. „Człowiek bez rąk”, który z obecnie wyświetlanym filmem niema nic wspólnego. Nad Program: „WESOLA AMERYKANKA”, komedia w 2 aktach. — Wkrótce! WSCHÓD SŁOŃCA: Georg O' Brien. Orkiestra symfoniczna powiększona pod kierunkiem p. E. ZYLBERSZACA. — Pocz. seansów w dni powsz. o godz. 5 pp. w soboty i święta o godz. 1 pp. w soboty i święta od godz. 1—1.30 pp. oraz w poniedziałki od godz. 5 pp. dla dorosłych 60 gr. dla dzieci 30 gr.

ODEON Przejazd 2. Dziś i dni następnych! Mistrz maski! Niezrównany tragik ekranu Bernard Goetzke UWAGA: „Upiory nocy” nagrane zostały w słynnym cyrku Bucha w Hamburgu i wywołują grozę, mrozącą krew w żyłach. Nadprogram: FARSA.

WODEWIL Główna 1 w wielkim filmie cyrkowo-sensacyjnym p. t. CYRK ROYAL Realizacji ALFREDA LINDA W roli kobiecej ELLEN KURTI Nadprogram: FARSA.

CORSO Zielona 2 Po raz pierwszy w Łodzi Dawno niewidziany ulubieniec Sz. Publicz. Eddie Polo i Ossi Oswald w sensacyjnym dramacie zręczności, odwagi i bohaterstwa w 10 akt. p. t. Tajemniczy Zamek (Bohater Pampasów) Nadprogram: FARSA.

Do akt № 1665, 1760-1, 1772-3-4, 1782 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Leon Wąsowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 10, na zasadzie art. 1030 U.P. Cyw., ogłasza, że w dniu 30 października 1928 r., od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Wschodniej № 39, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Abrahama Moszka Auerbacha składających się z mebli, różnorodnych wódek i likierów, oszacowanych na sumę złotych 1675 gr. 63. Łódź, dn. 18 października 1928 r. KOMORNIK L. Wąsowski.

Do akt № 1682, 3, 4, 1685 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Leon Wąsowski, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Wólczańskiej pod № 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 6 listopada 1928 r., od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Cegielińskiej 57, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Moszka vel Morycy Gutsztada i Maksy vel Chilla Majera Landau'a i składających się z różnych mebli, oszacowanych na sumę zł. 5335. Łódź, dn. 17 października 1928 r. KOMORNIK L. Wąsowski.

Do akt № 1419 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 października 1928 r., od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Narutowicza № 41, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Abrahama Gelade i składających się z pianina, radioaparatu, mebli i inn. ocenionych na sumę 2300 zł. Łódź, d. 16 października 1928 r. KOMORNIK A. Łagodziński

OGŁOSZENIE. Na podstawie art. 3-go Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) Kasa Chorych m. Łodzi wzywa wszystkich pracodawców do niezwłocznego ubezpieczenia pracowników, zajmujących stanowiska dyrektorów, prokurentów i t. p., którzy z powodu niewłaściwego interpretowania art. 4 wspomnianej Ustawy, dotychczas zgłoszeni nie zostali. Osoby bezpośrednio zastępujące właścicieli przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, jak dyrektorowie naczelni lub dyrektorowie-prokurenci, jakkolwiek podlegają zwolnieniu od obowiązku ubezpiecz. na wypadek chor. w myśl art. 4, to jednak winny one chęć korzystania z tego prawa ujawnić przez złożenie podania z dołączeniem dokumentów, uzasadniających prawo do żądania zwolnienia. Osoby, które nie uczyniły zadość powyższym wymaganiom ubezpieczane będą przymusowo od daty podanej w niniejszym ogłoszeniu. Łódź, dnia 19 października 1928 r. KASA CHORYCH m. ŁODZI (—) Dr. Samborski Dyrektor. (—) F. Kałuziński Przewodniczący Zarządu.

Kino „Resursa” Dziś „Książęca Miłość” Dr. Heller Choroby skórne i weneryczne ul. Nawrot 2. Do 10 rano i 4—8 w. Dla pań specj. godz. 3—5 po poł., w niedziele od 11—2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic. 163

Do akt. № 1412 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 26 października 1928 roku, od godz. 10-ej rano, w Łodzi, przy ulicy Wschodniej № 36, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Władysława Trępczyńskiego, składających się z pianino ocenionego na sumę 700 zł. Łódź d. 11 października 1928 r. KOMORNIK S. Górski.

Do akt. № 1554 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 26 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 207, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Brala Suwałczy”, składających się z masy szarych, ocenionych na sumę 2000 zł. Łódź, dn. 12 października 1928 r. KOMORNIK L. Naborowski

Dr. 161 Solowiejczyk Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 99 Tel. 44-92 Przyjmuje od 12 do 4 po poł. i od 8-ej do 9 wieczór. W niedziele i święta od 10—2 pp.

Ogłoszenia drobne Kupno i sprzedaż

Na wypłatę! Najniższe ceny! Najdogodniejsze warunki! Damską, męską, dziecięcą bieliznę, Koldry, torebki, rękawiczki, parasolki, pończocznicy, skarpetki, ciuchosteczki, szalik, apaszki, boty poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44 157

Do akt. № 1211 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi A. Łagodziński zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dn. 31 października 1928 r., od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Narutowicza № 21, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Rudy Kartron i składających się z mebli, ocenionych na sumę 610 zł. Łódź, dn. 17 października 1928 r. KOMORNIK A. Łagodziński.

Do akt. № 1069 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia 26-go października 1928 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 77 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Dom” w osobie Stanisława Binkowskiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 750. Łódź, d. 11 października 1928 r. KOMORNIK J. Rzymowski

Do akt. № 1365 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej № 56, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Abrahama Wajsmena i składających się z 83 sztuk towaru wełnianego, ocenionych na sumę 5910 zł. Łódź, d. 10 października 1928 r. KOMORNIK A. Łagodziński.

Dr. med. R. STUPEL Szkolna 12 Choroby włosów, skórne, weneryczne i moczołciowe. Naświetlania lampą kwarcową prom. Roentgena (ekzematy nowotwory złośliwe) 429 Przyjmuje od 11—3 i od 6—9 po poł.

Dr. med. A. Gotlib Akuszerka i choroby kobiece ul. Piotrkowska 26, tel. 77-50 Przyjmuje od 4—7. 418

Dr. med. LUBICZ Cegielińska 43 Tel. 41-32 powrócił Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołciowych. Naświetlania lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5—8 wiecz. Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia

Poradnia Wenerologiczna Lekarzy Specjalistów ul. Zawadzka Nr. 1. Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9—2 pp. wyłącznie dla chorób wenerycznych, moczołciowych i skórnych. Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper. Niemoc płciowa: konsultacja z neurologiem i urologiem. Gabinet Światło-Lecznicy Kosmetyk lekarska. Oddzielna poczekalnia dla kobiet. PORADA 3 zł. 431

Dr. med. Różaner Klinger Powrócił. Choroby weneryczne, skórne i włosów leczenie lampą kwarcową Andrzeja № 2. Tel. 32-23. Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla pań od 6—8 dla panów. W niedziele i święta 12 i od 10—12.

Do akt. № 1782 1928 r. Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dn. 29 października 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Południowej № 44/46, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy „Leon Rappaport i Ska”, składających się z pianina i szafy do książek, ocenionych na sumę 2.100 złotych. Łódź, dn. 8 października 1928 r. KOMORNIK S. Górski.

DOKTOR 967 Wołkowyski Cegielińska 25 Tel. 26-87 SPECJALISTA chorób skórnych i wenerycznych Elektroterapia Leczenie lampą kwarcową Przyjmuje od godz. 8—10, 12—2 i 4—8 w niedziele i święta 9—1 Dla pań od 4—5 oddzielna poczekal.

Maszyna krawiecka do sprzedania w dobrym stanie. Wiadomość, ul. Zamenhofska 19, m. 7.

Potrzebne prasowaczki i chemicyzki. Sokółowski ulica Kilińskiego № 36/38 37

Potrzebny czeladnik ślusarski na giete roboty. Piotrkowska № 17, Nikodemski. 48

Zgubione dokumenty Gortat Wojciech zgubił książkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Łódź. 49

SZKŁO OKIENNE ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli, diamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich J. OLEJNICZAK, Łódź, Główna 14 UWAGA: Szkło inspektowe w wielkim wyborze.

Kino Spółdzielni Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40. 607

Od wtorku, dn. 16-go do poniedziałku, dn. 22-go października 1928 r. włącznie Dziś wspaniała premjera! „UBÓSTWIANA” Dramat tancerki, osnuty na tle głośnej sztuki MELCHIORA LENGYELA p. t. NAJSŁYNNIEJSZA Z KOBIET W rolach głównych: Bili Damita, Fred Salm, Warwick Ward i Arnold Korff. Początek seansów w dni powszednie, z wyjątkiem sobót, o godz. 3.30, zaś w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej po poł. Ostatni seans o 9.30. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe. Redaktor naczelny: Stanisław Paciorewski. Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi Drukarnia Państwowa w Łodzi, Piotrkowska Nr. 85. Redaktor odpowiedzialny: Michał Walter.